

PROTOKÓŁ NR 7/2011

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Ustroniu Morskim w sprawie rozpatrzenia skargi pani Urszuli Różyckiej na sposób przeprowadzenia oraz rozstrzygnięcie naboru na stanowisko Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu Morskim oraz pismo z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarza Stanu Pani Julii Pitera dotyczące w/w skargi.

W posiedzeniu uczestniczyli;

- Jerzy Kołakowski – Wójt Gminy Ustronie Morskie,
- Krzysztof Grzywnowicz – Przewodniczący Rady Gminy Ustronie Morskie,
- Agnieszka Jakierowicz – Radca Prawny,
- Tomasz Grobla- Sekretarz, Przewodniczący Komisji Konkursowej,
- Elżbieta Macek- Księgowa w GOPS, członek Komisji Konkursowej,
- Grażyna Jagielowicz – inspektor do spraw kadrowych i oświaty, członek Komisji Konkursowej,
- Magdalena Kołosowska -członek Komisji Konkursowej,
- Maria Agnieszka Makowska-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej,
- Anna Britzen – Komisja Rewizyjna,
- Marek Rojek -- Komisja Rewizyjna.

Na wstępie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała skargę, która wpłynęła do Rady Gminy w Ustroniu Morskim w dniu 28.06.2011r. oraz pismo z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Sekretarza Stanu Pani Julii Pitera z dnia 08.07.2011r. i poprosiła o zajęcie stanowiska Przewodniczącego Komisji Konkursowej pana Tomasza Groblę.

Odczytał on pisemne wyjaśnienie Wójta Gminy Ustronie Morskie skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy w Ustroniu Morskim (pismo w załączeniu).

Wójt uzupełnił wypowiedź informacją, iż początkowo chciał, aby osoba pełniąca stanowisko Kierownika GOPS posiadała 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym, mimo że nie wymaga tego ustawa z dnia 12 marca 2004 roku, o pomocy społecznej. Jednakże po ustnym proteście pani Urszuli Różyckiej unieważniono pierwszy etap konkursu i ogłoszono nowy, który wymagał 3-letni staż pracy w pomocy społecznej. Dodał również,

że to z winy pani Różyckiej, rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło z ponad miesięcznym opóźnieniem, gdyż zainteresowana wyjechała i nie odbierała korespondencji dotyczącej terminu rozmowy kwalifikacyjnej. Postanowiono jednak nie wykluczać pani Różyckiej z procedury naboru i zaczekano do jej powrotu, aby mogła wstawić się na rozmowę kwalifikacyjną.

Wójt, Jerzy Kołakowski, odniósł się również do zarzutu powinowactwa z osobą wybraną na kierownika GOPS. Oświadczył, że żadne powiązania rodzinne nie łączą go z osobą pani Izabelli Poznańskiej. Radna Anna Britzen oznajmiła, że jesteśmy małą miejscowością, gdzie wszyscy się znają i dlatego są negatywne komentarze odnośnie zatrudniania osób i podejrzeń o powinowactwo rodzinne co nie zawsze jest zgodne ze stanem faktycznym.

Pan Marek Rojek zapytał, czy [REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE] spełniają wszystkie warunki zawarte w ustawie z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej? Pani Radca Prawny odpowiedziała że wszystko jest zgodne z prawem, gdyż ustawa mówi o 3-letnim stażu pracy w pomocy społecznej, a nie w „instytucji opieki”. Jak najbardziej osoba wyłoniona w konkursie spełnia wszystkie wymagania wymienione w ustawie. Gdybyśmy wzięli pod uwagę tylko „instytucje opieki”, to bardzo zawężalibyśmy grono chętnych do sprawowania tego stanowiska. Pani Agnieszka Jakierowicz zaproponowała, aby na stronie internetowej Urzędu Gminy podać do wiadomości publicznej stanowisko Komisji i Rady Gminy w tej sprawie, a także podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną.

Następnie Wójt Gminy przedstawił Komisji prywatny list jaki dostał od pani Urszuli Różyckiej, w którym wyraża ona swoje niezadowolenie i ocenę działalności Wójta. List ten świadczyć może o próbie nacisku na osobę Wójta w sprawie wyboru kandydata na stanowisko Kierownika GOPS. Wszyscy obecni na spotkaniu odnieśli się bardzo negatywnie do tego listu i byli zaskoczeni jego formą.

Przewodnicząca zwróciła się do Komisji Konkursowej o zajęcie stanowiska. Pani Elżbieta Macek, pełniąca obowiązki kierownika do czasu powołania nowej osoby, powiedziała, iż wszyscy kandydaci mieli takie same pytania, a każdy członek komisji indywidualnie oceniał każdą osobę. Zwracano również dużą uwagę na umiejętność i predyspozycje do kierowania ludźmi.

Komisja zapoznała się także z protokołem Komisji Konkursowej, który jednoznacznie wskazywał, że najwyższą liczbę punktów uzyskała Pani Izabela Poznańska.

Następnie Przewodnicząca zaproponowała głosowanie w celu podjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej co do zasadności skargi.

Wynik głosowania:

-3 głosy „za” uznaniem skargi za bezzasadną,

-0 głosów „przeciw”,

-0 głosów „wstrzymujących się”.

Na zakończenie Przewodnicząca zobowiązała się do przygotowania pisemnej odpowiedzi na pismo z Kancelarii Rady Ministrów Sekretarza Stanu Pani Julii Pitera.

Na tym posiedzenie zakończono.


.....
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

M. A. Makowska.